BAIXA/CANCELAMENTO DE REGISTRO

Ilma. Sra. Registradora Titular do Registro de Imóveis

Comarca de Rio Pardo - RS

_____________________________________________________(nome do requerente/parte interessada),___________________(nacionalidade), ______________________(estado civil), ______________________(profissão), com CPF sob o número ______________________________, residente e domiciliado na Rua/Avenida ____________________________________, nº______, vem pelo presente, requerer a Vossa Senhoria, a AVERBAÇÃO na matrícula número 10.513, do Livro 2 - Registro Geral, a Baixa de Registro referente a HIPOTECA CEDULAR registrada sob nº R-21, e o cancelamento do registro nº 23.556 do Livro 3 – Registro Auxiliar referente a CÉDULA RURAL PIGNORATÉCIA E HIPOTECÁRIA, conforme termo de quitação expedido pelo credor, em anexo.

Nestes Termos, Pede Deferimento.

Rio Pardo/RS, _____ de ___________ de 2024.

___________________________________________________